
Abstrakt 

Diplomová práce se zabývá tématem objektivity médií na příkladu čtyř českých deníků. 

Práce se v teoretické části věnuje definici médií, úloze novinářů a jejich činnosti, která je 

ovlivněna různými faktory, dále sociokulturnímu kontextu, v němž se produkce zpráv 

realizuje, nastiňuje koncept objektivity médií a popisuje mediální obraz kriminality.  

Další část práce vysvětluje základní pojmy týkající se trestního řízení, vymezuje práva  

a povinnosti orgánů činných v trestním řízení a osoby, proti níž se trestní řízení vede. 

Nakonec se soustředí na informování o trestných činech ze strany médií a úskalí, která se  

při této činnosti mohou objevovat. Praktická část zkoumá objektivitu médií prostřednictvím 

kvalitativní analýzy textů. Té jsou podrobeny čtyři české deníky (Aha!, Blesk, Mladá fronta 

Dnes, Právo) a jejich články ze dvou období: říjen-listopad 2010 a březen-duben 2011. 

Analýza si klade výzkumnou otázku:  Informovala vybraná média o případu vraždy Anny 

Janatkové objektivním způsobem? Objektivní způsob informování ze strany médií je 

posuzován především ve vztahu k právům a povinnostem podezřelého a k ochraně obětí.  

 


